Hoc tempore fuit f̄o ulricus de megdeburge t̄ d̄uicta kummgbork  
 qui adeo fortis erat in corpore quod plura uirōnū cūes excederet  
 atrept. n. duos armigeros qualibet cū uno ducto per emulgam, &  
 eos subluce ip̄s uidentibus cleauit & f̄o ordinatus fuit tū  
 quibidam fr̄ibus & armigeris ad custodiā nauū, xanora, q̄ per mare  
 uenerūt ad terrā p̄sticia quos p̄thorū anteq̄ sepius destruc  
 erāt & v̄a. dicit q̄ cum ip̄o. tū paucis circa naues p̄dicias uenū  
 lisset uenerūt p̄thorū amati. tū v. xaubus & diuē ad destruetas  
 naues suas appropinquaret f̄o ulricus accepit, malū de pau sua a illo  
 nun naues perueniret t̄e submisit & l. p̄thorū cū nauibus suis sūt  
 submersi. alij hec adites peruenit uellicorū

De defecatione castri Brandenburch

Anno domini M CCLXVI. Margob Brandenburchis ut p̄sticia ē  
 scum multitudine p̄gatorū uenit ad terram p̄sticia, & cūm  
 aliud agere nō posset de castro n̄gr̄i & fratū edificauit castra

sancti nactum. Verum pro eam sua uocabatur. In ecclesia q̄ sup  
 inditus aijs armis. cum ad bellum profectus. impetuose se  
 haberet. tunc in tali negotio e conuenit. in tantum caro ei  
 carola fuit. ac si fulset scorpibus tela q̄ pro. quod si pe  
 trus sacerdos confessor ipius eam redargueret. aseres q̄ tpe  
 belli debet honorari. deponere. tunc armoni graudamen  
 alium. Respondit q̄ nulla necessitas ad hoc eum posset au  
 core q̄ unius eam deponere. Sed in ipsa nocte seduanti  
 apparuit ei beata uirgo maria q̄ tacta placidius nimis sue  
 q̄m lauant. per q̄ dum ea si peccus p̄dictus iteru aderes  
 nulla. tunc prois curius in eam. ipius macula copuabat

**De tractu. et regimine prussie.**

theodorius de gatisfordo VIII. terre prussie setanus  
 ante annis q̄ ante an. MCCCXXI. in hoc tempore fuit  
 & haffelauis. p̄ conatus de arberge. senon

**De habitacoe terre Prussie per  
 domnum. et marchionem  
 misnensium**

Anno dñi MCCCXXI. dñi uictor. tunc afflictionem po  
 puli sui in prussia. A tunc uenisset plenitudo tps in quo sui uo  
 luit misereri dñs theodorius marchio Misnensis. filius illustri  
 principis dñi henrici de quo in bello pome. uorua. superius e  
 prebuit. Venit ad terra. prussie. tunc multitudine pagano  
 rum. ita dum assumptis. sibi magis q̄ sibi. hostes uideri aggre  
 di uenit. propugnaculum. in tributu terre. Kartangie. in  
 uentum nullis amigeris. quia marchio dicto principi. prohibe  
 bat. Sed fratres. et. gantibus. germani. de. regem

assumptis sibi fratribus a amigeris factum propugnaculum  
 ortis & capis omnibus destruxerunt. tunc factio dictas  
 primas sequens sacra pabus sui uestigia. tuncq̄ leo mise  
 ricors qui ad nullius pauer occisum in exercitu suo prolese  
 sic intras terra Kartangie usq̄ ad fora q̄ dicitur Cerkin.  
 ubi naxi tribus tribus & nocibus. singulis dicitur perulsi  
 trans nartangia mēdo & rapina. et Kartangie fecit in eis  
 stragem. quod sequenti anno. se fidei & p̄dictis terra substat  
 ut in fuis. itaq̄ sic gessit. ite dominus marchio rediit  
 ad partes suas. non fuit in supra disermine. qe de popu  
 lo suo t omnia impugnatione propugnaculi. et in ualta  
 tiōe terre Kartangie. l. uiri a prathenis occiderunt interfecti  
 a tier deo deatus princeps p̄ter multa alia bñfita. q̄ pro  
 facti terre prussie frubus impendebat. xxiiii. uicos nobles  
 & de annis de familia sua uestim ferit t ordine domus  
 theutonice & prouidet eis habundatis t omnibus que ad reli  
 quone & militiam fuerant necessaria reliquit in terra prussie.

**De fratre Conrado magno prussie**

Frater Conradus de tordeigh senior magister terre prussie ix  
 p̄fuit. vi. annis. Anno dñi de calxxiiii. tunc tunc a magistro  
 generali uicatus ad capitulu mortuis t uo

**De morte henrici mores capitanei  
 Kartangiorum**

Post huius principis recessu Kartangie incepere cepit  
 timore ubi aliam no erat timor. Kartangiam fuit locus ad 10 oc.  
 tullis ubi no timeret sibi pericula minere. tunc in arabit q̄  
 Henricus note Capitaneus ipora tunc quibusdam suis copli

bas secessit in adhaerentem & cum filius sedere & centeno suo  
socijs suis in uepato ne. exiit abas superueniens ex mormato  
reut euerit fies heneius de horeberg comitatu de orit  
burgk & fr. peltricus de galbach cum quibusda armige  
ris & uis henei gauji sunt ualde & apertis cam ad de  
tore suspedere & pssum gladiu

De morte glapponis capitanei

Warmeium ee subreclior

Warmeium &

Kartangi

Glappo Capitaneus Warmeium habuit quanta uirum  
libi subiectum dicitam pennis & terrerius dilecti spous  
ei a partis pericula liberant sed ille munitur in fiti sibi  
at co-plantu recubudat mala pro bonis & pccat pro dilectioe  
Coetant n. qualiter ipm t montem tracteret & ut libt posset  
decurere in effectum. Immutant ipm ad expugnandum castra  
quodam situm i terra sancta iura situs maris gregis feve  
ex mormato castri brandenburgh. glapponis ei dicit quia tu sub  
debet exercitu aduenire & Media tpe iste semoty uent  
ad mormatorem de humpbergk & factum huiusmodi p  
dant uolens ei ut in exercitu suo serum uet. qui annuus  
tesho suo, a sumptis sui pluribus frons & armigeris uent  
& glapponem in exercitu suo & oblectare dicit castri nueni  
& inues uent t pms occidit. Sed glapponem secu  
auit humpbergk & t mbe qui a domine suo usq

prestante dicitur moe glapponis  
suspendit & secus exo captaneus  
& alijs per quos bellum negetatur kar  
tangi & warmieles se facit & frons  
uicium submisit

de bello iniquitate omnium

Castroium & cuiuscu

erie periscluce

in secunda

agostasi

a primo

balaga

Premiso in generali de bello seracta  
apostolica descendit ad h. mormat  
prelimi rouslibet castri & tunc dicit  
practica ut in no uocat tectorem si  
aliqua bella infra secundum apostolica  
ut ponit ad pondi i no mormat es  
ordine qd sunt digesta quia in tra  
sunt a memora hominu nnt uue  
tu q nullus de ipsis posset se modo  
dehko expectare: factum quide fro  
nawri parte pontur sed tempus dehu  
no seruatur. Vn per antequam nul  
ta reperies nec pncea & descripta  
Postquam Warmieles Kartangi &